CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

                     Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

INDICAÇÃO Nº 263/2025

Solicito à Prefeitura Municipal a
realização de serviços de
manutenção na Ponte Moisés de
Andrade, incluindo a roçagem e a
limpeza do rio localizado atrás da
base do SAMU e manutenção da rua.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto à Secretaria competente, para que faça a realização de
serviços de manutenção na Ponte Moisés de Andrade, incluindo a roçagem
e a limpeza do rio localizado atrás da base do SAMU e manutenção da rua.

Considerando que o local apresenta acúmulo de vegetação e resíduos, o
que pode resultar em mau cheiro e proliferação de insetos e animais
peçonhentos, representando riscos à saúde pública.

Além disso, é necessária a recuperação da rua adjacente à ponte, que
atualmente se encontra em condições precárias, com diversos buracos,
comprometendo a segurança dos pedestres e motoristas que utilizam a
via diariamente.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

ZÉ RENATO BONIFÁCIO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ESBAX4SN7UB0YXE1
		2025-04-28T10:58:12-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura